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A سری 
کروتونه صفر – ناپولی یک

 لیگ برتر
کریستال پالاس – منچسترسیتی

وست برومویچ – آرسنال

9 پاس 
محسن مسلمان )پرسپولیس(

4 پاس 
معین عباسیان )پدیده(

عبدا... ناصری )فولاد(

زیدان و رئال بهترین های سال از 
نگاه ورلدساکر

زین الدین زیدان که به اولین مربی ای بدل شد که 
از عنوان قهرمانی خود در لیگ قهرمانان اروپا دفاع 
می کند با قاطعیت به  عنوان بهترین مربی ســال 
2017 از نگاه مجله ورلدساکر انتخاب شد. باشگاه 
رئال مادرید هم با قاطعیت آرا عنوان بهترین تیم 
ســال 2017 جهان را از سوی این مجله معتبر 
دریافت نمود. کســب 5 عنوان قهرمانی در سال 
2017 از جمله قهرمانی در لالیگا، لیگ قهرمانان 
اروپا و جام باشــگاه های جهان برای انتخاب رئال 
مادرید به عنوان بهترین تیم ســال 2017 جهان 
از نگاه ورلدساکر کافی بود. اما نكته جالب حضور 
تیــم ملی ایران در کنار برزیل، آلمان، ایســلند و 

موناکو به صورت مشترك در جایگاه دوم است.

واکنش جدی چلسی به مصاحبه 
جنجالی پدر هازارد

تیری هازارد 2 روز پیش در مصاحبه با یک نشریه 
بلژیكی فاش ساخت که پسرش به خاطر رئال حاضر 
نشــده قرارداد خود با چلسی را تمدید کند. نشریه 
تلگــراف دیروز گزارش داد که پس از مصاحبه پدر 
هازارد، مالک روسی چلسی)آبراموویچ( به مسئولان 
باشگاهش دستور داده تا هر چه زودتر مقدمات لازم 

برای تمدید قرارداد هازارد را فراهم کنند  . 

اسکوربورد

برنامه

بهترین پاسورها

سوژه

گزارش

کمپانی نایکی لباس های ورزشی 
پرو حجاب کــه مخصوص زنان 
وارد  است،  ورزشکار مســلمان 
ســر  پوشــش های  کرد.  بازار 
نایکــی به قیمــت 2۵ پوند به 
فروش می رســند. پیش از این، 
این شــرکت اعلام کــرده بود 
زنان  مخصــوص  لباس های  که 
بــا حجاب را طراحــی می کند. 
پوشش های ســر نایکی به رنگ 
مشکی ســاده هستند و قسمت 
عقب آن ها بلند اســت که باعث 
می شود  پوشش بر روی سر باقی 

بماند.  

عکس نوشت

11 گل 
علی علیپور )پرسپولیس(

9 گل 
محمد قاضی )پدیده(

7 گل 
جلال الدین علی محمدی )سپاهان(

6 گل
مرتضی تبریزی )ذوب آهن(

ساسان انصاری )سپاهان(
عیسی آل کثیر )نفت تهران(

گلزنان برتر لیگ

سال 2017 به پایان رسید و روزنامه انگلیسی 
گاردین به همین بهانه در گزارشــی ۵ نقل و 
انتقال برتر که در این ســال انجام شده را معرفی کرده  که 
2 نفر اول گران قیمت های سال هســتند. در ادامه به این 

انتقال ها اشاره می  کنیم.
1.  نیمار

ستاره برزیلی بزرگ ترین انتقال سال 2017 بود که در ازای 222   
میلیون یورو از بارســلونا راهی پاری  سن ژرمن شد. او در مسیر 
دریافت توپ طلا ســت و امیدوار اســت در تیم جدیدش از زیر 

سایه مسی بیرون آمده باشد. 
2.  کیلیان امباپه

نوجوان فرانســوی در فصــل 17- 201۶ در موناکو فوق العاده کار 
کرد و کارشناسان او را مسی و رونالدوی سال آینده فوتبال معرفی 
کردند. رئال مادرید، منچسترسیتی و بسیاری از تیم های بزرگ او 

را می  خواستند، اما پاری سن ژرمن موفق به جذبش شد. 
3.  عثمان دمبله

بارســلونا نیمار را از دست داده  و به دنبال پیدا کردن جانشینی 
برای او بود. قیمت همه بازیكنان برای بارسا بالا رفته بود، قیمت 
دمبلــه هم همین طور. اما بارســلونا او را از دورتموند به خدمت 
گرفت.  درست اســت که دمبله خیلی زود مصدوم شد و فرصت 
زیادی برای بازی کردن پیدا نكرد، اما بارسا یكی از آینده  دارترین 

بازیكنان را به خدمت گرفت. 

4.  روملو لوکاکو
منچســتریونایتد به عنوان قهرمــان یورولیگ و تیمی که بعد از 
مدت ها در لیگ قهرمانان حاضر شده فصل را آغاز کرد. مورینیو، 
روملــو لوکاکو را از اورتون به خدمت گرفت و رونی را به این تیم 

داد. این بازیكن یكی از بهترین گلزنان لیگ جزیره است. 
۵.  دیه گو کاستا

در تابســتان 2017 رابطه آنتونیو کونته و دیه گو کاستا، سرمربی 
و ســتاره چلسی به شدت تیره و تار شــده بود. تا حدی که کونته 
بــا پیامی به او اعــلام کــرد در برنامه  هایش جایی نــدارد. او به 
اتلتیكومادرید فروخته شــد و می تواند مهــره  ای کلیدی برای تیم 

سیمئونه باشد.

عملکردبینظیرپیاسجی نگاهی به ۵ انتقال برتر سال 2017

حکایت آدریانو پسربچه احساسی سلسائو
از میلان تا حلبی آبادهای برزیل 

ژانویه 201۶   ، خبری روی خروجی وب سایت 
گاردیــن قرار گرفــت که بوی امیــد می داد. 
امیدی بسیار کوچک به این که دنیای فوتبال 
یكی از عزیزترین پســرانش را دوباره باز یابد. امیدی کوچک که شاید 
این ســتاره نمرده باشد. 2  ســال پیش در چنین روزهایی، خبر بستن 
قرارداد آدریانوی برزیلی با باشــگاه آمریكایی میامی یونایتد این امید را 
در دل ما زنده کرد که شــاید شاهد بازگشــت او به فوتبال باشیم، اما 
خیلی زود مشــخص شــد که این اتفاق نه تلاشی جدی برای احیا که 
چنــگ انداختن به کف روی آب بود. آدریانو بــرای این تیم تنها یک 
بــازی کرد و در همان بازی هم یک گل برای این تیم به ثمر رســاند 
برای همیشــه از زمین های ســبز بیرون رفت تا حسرتی بگذارد بر دل 
همه کســانی که روزی چشمشــان به پای چپ او بود. شاید  بهترین 
معرف آدریانو به مردم، صحبت زلاتان ایبراهیموویچ درباره او و دوران 
هم تیمی بودن با او باشــد. وقتی در ســال 2017 خبرنگاری از زلاتان 
  پرســید بهترین بازیكنی کــه د رکنار او بازی کردی چه کســی بوده، 
زلاتان بدون مكث پاســخ  داد: »آدریانــو. او یک جانور عجیب و غریب 
بود که هیچ کس توان مهار کردنش را نداشت. « آدریانو مهاجم باکلاس 
برزیلــی بود که کلاس بالای یک فوروارد برزیلی در تكنیک را با قدرت 
بالای بدنی و شــوت ترکیب کرده بود، به گونــه ای که در اینترمیلان 
هرگاه با پای چپ شــوتی روانه دروازه حریف می کرد، مهم نبود که از 
کجای زمین باشــد، هواداران نیم خیز می شدند. خاویر زانتی، کاپیتان 
اسطوره ای اینتر میلان بزرگ ترین ناکامی دوران فوتبالی اش را »ناتوانی 
در بیرون کشــیدن آدریانو از غار افســردگی« می داند. در رختكن تیم 
اینترمیــلان بود که خبر مرگ پدر آدریانو را به او می دهند. خبر مرگ 
پدر، خبری نبود که پســربچه احساسی برزیل از پس هضم آن برآید. 
آدریانو به غار افســردگی خزید و سنگ بزرگ الكل را جلو در گذاشت. 
بیشتر روزهای هفته به جای تمرین اینتر باید او را در کافه های لوکس 
شــهر میلان پیدا می کردند. رفته رفته باشــگاه اینتر از او ناامید شــد. 
آدریانو به برزیل بازگشــت تــا دوباره احیا شــود. در فلامینگو دوباره 
درخشــید اما قرار بود او گاسكویینی دیگر باشــد تا همیشه برای یاد 
کردن از او »ای کاش« بخشــی از جمله هایمان باشد. موهبت ها گاهی 
می تواند برای انسان هم تراز با لعنت باشد. اگر بال داشته باشی، ممكن 
اســت بیش از حد به خورشــید نزدیک شــوی. اگر قدرت پیش گویی 
داشــته باشی، ممكن است همواره در ترس از آینده زندگی کنی و اگر 
قدرت های فوق تصور داشــته باشی، ممكن است فكر کنی می توانی بر 
دنیا حكومت کنی. آدریانو پســری بود بــا توانایی هایی فوق  تصور، دام 
غــرور او را هم بلعید. فكر می کرد بدون تمریــن هم می تواند پول در 
بیاورد. از کافه های لوکس میلان کارش به کافه های درجه سوم برزیل 
و در نهایت به حلبی آباد های فاولا رســید و به جای هم نشینی با خاویر 
زانتی و ســایر ستاره ها با قاچاقچیان و گانگســترهای برزیلی نشست 
و برخاســت داشــت تا این که به اتهام حمل و فــروش مواد مخدر به 
دادگاه فراخوانده شد. اکنون آدریانوی برزیلی ۳5 ساله است، سنی که 
بسیاری از ســتارگان کوچک تر از او   جام جهانی را تجربه خواهند کرد 
و یا افتخاراتی را کســب کرده اند، اما او دست  خالی در حلبی آباد های 
برزیل در حال پرســه زدن است تا ما یک ستاره دیگر داشته باشیم که 
با مرور زندگیش بغض  کنیم و امیدوار باشــیم او آخرین گاســكویین 
دنیای فوتبال باشــد. بدون تردید آدریانو در مســیر درست میتوانست 
مثل خیلی دیگر از ستاره های برزیلی دوران بازنشستگی باشكوهی را 
تجربه کند اما جاده خاکی زندگی بدترین سرنوشــت ممكن را برای او 
رقم زده اســت و حالا این ستاره برزیلی روز به روز به سرنوشت مشابه 

پل گاسكویین نزدیک و نزدیک تر می شود.

نوید خرم  خورشید
خبرنگار

داستان روز

کلکسیون افتخارات رونالدو در سال 2017

سال  از  رونالدو  کریستیانو 
از  یکی  عنــوان  به   2017
یاد  ورزشی اش  دوران  سال های  بهترین 
این  رئال مادرید  فوق ستاره  کرد.  خواهد 
سال را با کسب 9 عنوان به پایان رساند. 
او ۵ جام به همراه رئال مادرید فتح کرد 
و توانست 6 عنوان فردی نیز کسب کند. 
را شکست  همچنین چند رکورد جهانی 

که در ادامه به آن ها اشاره می شود. 
 لالیگا

رونالدو در فصل گذشته 25 گل به ثمر رساند 
و ۶ پــاس گل داد تا زین الدیــن زیدان بتواند 
نخستین قهرمانی اش را در لالیگا تجربه کند. 
مهاجم شــماره 7 رئال در بازی تعیین کننده 
تیمش برای تثبیت قهرمانی توانســت مقابل 
مــالاگا گلزنی کند. او تنها بــه 2 دقیقه زمان 
نیاز داشــت تا در روسالدا گلزنی کند. مهاجم 
پرتغالی در لالیگا سومین گلزن برتر و در رئال 

برترین گلزن تیمش شد. 
 لیگ قهرمانان اروپا

رونالدو 12 گل و ۶ پاس گل در 1۳ بازی داد 
و آخرین بازی های لیــگ قهرمانان را با ثبت 
آماری فوق العاده به پایان رســاند. او 2 گل در 
مونیخ برابر بایرن به ثمر رســاند و ســپس در 
ســانتیاگو برنابئو هت تریک کــرد. او در دیدار 
رفت نیمه نهایــی مقابل اتلتیكومادرید دوباره 
هت تریک  و در فینال 2 بار دروازه یوونتوس را 
باز کرد. این گل ها باعث شدند او لقب برترین 
گلزن این رقابت ها را به خود اختصاص دهد. 

 سوپرجام اروپا
تنها رقابت  هایی که رونالدو در گلزنی در سال 
2017 ناکام بود. ستاره پرتغالی در پیروزی 2- 
یک تیمش برابر منچستریونایتد نیمكت نشین 

بود و تنها توانست 7 دقیقه بازی کند. 
 سوپرجام اسپانیا

زین الدین زیدان مهاجم شــماره 7 تیمش را 
در دیــدار رفت در نوکمــپ در ترکیب اصلی 
قــرار نداد و این بازیكن در دقیقه 57 به جای 
کریــم بنزما به میدان رفــت. او در دقیقه  80 
گل زیبایی به ثمر رســاند و بــازی 2 - یک 
شــد. با این گل جام قهرمانی به رئال مادرید 

نزدیک شد. 
 جام باشگاه های جهان

او در ایــن بازی هــا تعیین کننده بود و 2 گل 
به ثمر رساند. ستاره پرتغالی برابر الجزیره در 
نیمه نهایی گل مســاوی را به ثمر رســاند و 
در فینال گل زیبایــی را از طریق ضربه آزاد 
وارد دروازه گرمیو کرد. رونالدو پس از مودریچ 

دومین بازیكن برتر این رقابت ها شد. 
 بهترین بازیکن یوفا

رونالدو در آگوست جایزه بهترین بازیكن سال 
اروپا را در موناکو کسب کرد. او بالاتر از لیونل 
مسی و جان لوئیجی بوفون قرار گرفت. اتفاق 
شــگفت انگیزی رخ نداد و همــه  چیز مطابق 
پیش بینی ها بود. مهاجم پرتغالی برای دومین 
سال پیاپی به این عنوان رسید. این چهارمین 

عنوان رونالدو بود. 
The Bes t 

رونالــدو در نوامبر جایــزه The Bes t را در 
مراســم فیفا دریافت کــرد. او در آرا بالاتر از 
مسی و نیمار قرار گرفت. رونالدو برای دومین 

سال پیاپی به این عنوان دست یافت. 
 توپ طلا

فوق ســتاره رئال پنجمین توپ طلایش را در 
این ســال کسب کرد و توانســت با مسی در 
ایــن عنوان برابر شــود. رونالــدو توپ طلا را 
در کنار برج ایفل کســب کرد. او پیش از این 
در ســال های 2008، 201۳، 2014 و 201۶ 

برنده توپ طلا شده بود. 
 گلوب ساکر

در آخرین روزهای ســال 2017 رونالدو یک 
عنوان دیگر کســب کرد. او پنج شــنبه شب 
عناوینش را به 9 عدد رســاند و در این مراسم  
بهتریــن بازیكن ســال معرفی شــد. رونالدو 
بالاتر از ســرخیو راموس، لیونل مسی، نیمار، 
جان لوئیجی بوفون و پائولو دیبالا قرار گرفت. 
بازیكن پرتغالی برای پنجمین بار به این عنوان 

رسید. 
 بهترین ورزشــکار اروپــا به انتخاب 

خبرگزاری ها  
کاپیتان تیم ملی پرتغال توانســت به عنوانی 
دســت پیدا کند کــه خبرگزاری لهســتانی 
پی ای پی از ســال 1958 به بهترین ورزشكار 

سال اروپا می دهد. رونالدو با کسب 159  رای 
بالاتر از لوئیز همیلتــون، راجر فدرر و رافائل 

نادال قرار گرفت. 
 ورلدساکر

دیروز یک عنوان دیگر هم به این کلكســیون 
اضافه شد و مجله ورلدساکر به مانند رسم هر 
ســاله اقدام به انتخاب بهترین بازیكنان سال 
نمود که ســتاره پرتغالی رئال مادرید بالاتر از 
لیونل مسی عنوان بهترین بازیكن سال 2017 

را دریافت کرد. 
 رکوردها

کریس در این سال به نخستین بازیكنی تبدیل 
شد که توانست در همه دیدارهای مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا گلزنی کند. همچنین بهترین 
گلزن تاریخ جام جهانی باشگاه ها شد و با رکورد 
پله در به ثمر رساندن 7 گل در جام بین قاره   ای 
برابر شد. فوق ستاره پرتغالی بهترین گلزن تاریخ 
لیگ قهرمانان شــد و با 114  گل بالاتر از مسی 
97 گله قرار گرفت. او برترین گلزن رقابت های   
اروپایی نیز هست و 115 گل به ثمر رسانده. این 
درحالی است که مســی 100   بار در بازی های 
اروپایی گلزنی کرده اســت. همچنین رونالدو با 
9 گل بهترین گلزن تاریخ یورو به همراه میشل 
پلاتینی است و با 422 گل برترین گلزن تاریخ 

باشگاه رئال مادرید محسوب می شود. 

جایـزه پشت جایـزه

تابستان گذشته داســتان کوتینیو و بارســلونا یكی از داغ ترین 
سوژه های بازار نقل و انتقالات بود. در آخرین روزهای پنجره نقل و 
انتقالات تابســتانی بود که سومین پیشــنهاد رسمی بارسا برای 
جذب ستاره برزیلی هم مورد موافقت باشگاه انگلیسی قرار نگرفت 
تا در نهایت این ستاره برزیلی با پیراهن شماره 10 سرخ های آنفیلد 
پا به فصل جدید بگذارد. در سومین و آخرین پیشنهاد تابستانی 
سران کاتالان ها که به دنبال جذب فیلیپه کوتینیو برای پر کردن 
جای خالی نیمار بودند، پیشــنهاد 150 میلیون یورویی را ارسال 
کــرده بودند که مورد موافقت قــرار نگرفت. در آن مقطع خیلی 
از کارشناســان فوتبال انگلیس پاسخ منفی سران آنفیلد به این 
پیشنهاد قابل توجه را کاملا احساسی دانستند و عنوان کردند که 
ســران لیورپول با پول فروش کوتینیو به بارسا می توانستند تیم 
خود را در ۳ پســت تقویت کنند. حالا و بعد از گذشت یک نیم 
فصل به نظر می رسد سران لیورپول هم به اشتباه خود پی برده اند 
و قصد دارند به پیشنهاد نجومی آبی اناری ها پاسخ مثبت بدهند. 
روزنامه های انگلیسی مدعی شده اند که لیورپول و بارسلونا بر سر 
انتقال فیلیپه کوتینیو به نوکمپ به توافق رســیده  و این موضوع 

را به اطلاع این بازیكن رســانده اند. ســایت اسكای اسپورت رقم 
توافق 2 باشــگاه بر سر این ســتاره برزیلی را 145 میلیون یورو 
عنوان کرده  اســت.  2  روز پیش نشریه  اسپورت  نزدیک به باشگاه 
بارسلونا خبر داد، در پی گفت وگوی مثبت مدیر برنامه های فیلیپه 
کوتینیو با مالكان باشــگاه لیورپول یعنی   فن وی اسپورتس گروپ ، 

این باشــگاه انگلیسی پذیرفت بر سر انتقال این ستاره برزیلی به 
نوکمپ بر سر میز مذاکره با نمایندگان باشگاه بارسلونا بازگردد. 
موندو دپورتیوو هم روز گذشته گزارش داد که کوتینیو به حدی 
به حضور در بارسلونا امیدوار است که حتی جست وجو برای پیدا 
کردن خانه ایده آلش در بارسلون را هم آغاز کرده است. کوتینیو 
با توجه به دوران حضورش در اســپانیول به خوبی شهر بارسلون 
را می شناســد و با مناطق خوب شــهر برای ســكونتش آشنایی 
دارد. با توجه به اخبار منتشــر شــده می توان انتقال کوتینیو به 
بارســا در روزهای آتی را قطعی دانســت؛ اتفاقی که کاملا قابل 
پیش بینی هم بــود، چرا که یورگن کلوپ در فصل جاری چندان 
روی کوتینیو به  عنوان مرد شــماره یک خود حساب نمی کند و 
حتی در برخی بازی های بزرگ فصل مثل داربی مرسی ســاید، او 
را نیمكت نشین نیز کرده است. لیورپولی ها به نوعی در حال آماده 
کردن خود برای روزهای بدون کوتینیو هستند. ستاره برزیلی با 
این توافق خیال مسئولان بارسلونا را تا حد زیادی راحت خواهد 
کرد، چرا که آن ها بیم این را داشتند که باشگاه  هایی مثل رئال یا 

پی اس جی در تابستان کوتینیو را به خدمت بگیرند.

کوتینیو به دنبال خانه در بارسلون  بالاخره درهای آنفیلد باز شد


